
 

                     
      РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ                     
   Управа за односе са јавношћу                    
ВОЈНА ШТАМПАРИЈА  "БЕОГРАД" 
              инт. бр.  1728-13 
           15.10.2013. године 
               Б Е О Г Р А Д 

Чувати до краја:2018.год. 
Функција: 30, ред.бр.51 
Датум: 15.10.2013.год. 
Обрађивач: вс С. Пошарац 
 
 
ОДБРАНА 
 

  

 
 
Наручилац Министарство одбране РС 

Управа за односе са јавношћу 
Војна штампарија "Београд" 

Адреса  Београд, ул.ресавска бр.40б 
www.nabavke.mod.gov.rs 

 
На основу члана 109. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' бр. 124/12), 
директор Војне штампарије "Београд", д о н о с и :  
 
 

О Д Л У К У  
о обустави  поступка  

 
ОБУСТАВЉА се поступак јавне набавке добара мале вредности. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

1. Врста предмета јавне набавке: 
Добра х 
Услуге  
Радови  

 
2. Подаци о јавној набавци: 

Редни бр.набавке за текућу годину 4-2/13 (5.66.9 и 5.66.52) 
Предмет јавне набавке репроматеријал књиговезачки кожа 
Ознака из општег речника набавки 19120000 кожа говеда или копитара 
Врста поступка јавне набавке јавна набавка мале вредности 
Критеријум за доделу уговора економски најповољнија понуда 
Процењена вредност јавне набавке 
(без ПДВ-а) 2.950.000,00  динара 

 
Наручилац је дана 15.07.2013.године донео Одлуку о покретању поступка јавне 
набавке инт.бр. 1728-2, за јавну набавку добара.  
Комисија за јавне набавке сачинила је записник инт.бр.1728-11 од 03.10.2013.године и 
извештај инт.бр.1728-12 од 07.10.2013.године. 



Јавни позив је објављен на Порталу јавних набавки (http://portal.ujn.gov.rs/) и на 
интернет страници (web site) наручиоца МО (http://www.nabavke.mod.gov.rs/) дана 
18.09.2013.године, а писмени позив понуђачима, инт. број 1728-8 од 18.09.2013. 
године, послат је препорученом поштом са повратницом и то: 
- "EVROPA", 36300 Нови Пазар, Ул. вишеградска бр.68.,фах.020-331542, 

info@evropagroup.com 
- "YU Sorbon", 11000 Београд, Ул.Г.Принципа бр.60/2,фах.7611083, office@yu-

sorbon.rs  
-"Luxury Tanner doo", 22400 Рума, Ул. железничка бр.167. и 
- "Santo Luco Lether doo", 21000 Нови Сад, Ул.железничка бр.167,фах.021-427866, 

sntluca@yahoo.com 
Примљено је четири оверене поштанске повратнице. 
 
3. Укупан број поднетих понуда:  једна понуда. 
 
4. Разлог за обуставу поступка: је објективан и доказив, који се није могао 
предвидети у време покретања поступка и који онемогућава да се започети поступак 
оконча. 
Понуда инт.бр.1728-10 од 03.10.2013.године, понуђача "Santo Luco Lether doo" из 
Новог Сада је неодговарајућа, јер не садржи: доказ-атест произвођача коже тј 
произвођачку декларацију са техничким карактеристикама добра-коже и није 
достављена меница, менично овлашћење, потврда о регистрацији менице и картон 
депонованих потписа, те је као неприхватљива одбијена 
Како нисмо обезбедили барем једну прихватљиву понуду, нису се стекли услови за 
доделу уговора за јавну набавку добара – коже сходно чл.107 став 3. 
 
5. Обавештење о обустави поступка јавне набавке (ПРИЛОГ 3 К Закона о јавним 
набавкама) објавити на на Порталу јавних набавки (http://portal.ujn.gov.rs/) и на 
интернет страници (web site) наручиоца МО (http://www.nabavke.mod.gov.rs/) у року 
од пет дана од доношења ове одлуке, а на основу чл.109. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС” бр.124/12). 
 
6. Понављање поступка: поступак поновити после истраживања тржишта ради 
проналажења потенцијалних понуђача и по протека рока за жалбе. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
Против ове одлуке понуђач може преко наручиоца  
поднети захтев за заштиту права Републичкој комисији 
у року од 8 дана од дана објављивања исте. 
 
СП. 

ДИРЕКТОР 
потпуковник 
Миланко Ковачевић 


